
úvod
3 editorial
6 ekonom.cz / dopisy / tiráž

analýzy & trendy

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

36 Historie RVHP: Uprostřed léta 1991 
se rozpadla hospodářská organiza
ce bývalých socialistických států

40 The Economist: V Egyptě a Saudské 
Arábii končí doba autokratických 
vládců

těma ekonomu
10 Dopravní infrastruktura:

Výstavbu dálnic prodražuje 
korupce při zadáváni zakázek

lidé
16 Willie Walsh:

Šéf British Airways umíněně čelí 
požadavkům zaměstnanců

18 Roland Berger:
Poradenský guru hlásí odchod

20 Seriál - Nápad roku 2010: 
Rukavice pro dvě ruce Elišky 
Počarovské

21 Radek Žádník: Nový manažer 
programů České televize

Kdo kam

názory & komentáře
42 Ladislav Kopecký, odborník na 

marketingovou komunikaci:
Komu ujíždí vlak na Expu 2010?

43 Petr Moos, prorektor ČVUT, exministr 
dopravy: A co děti, až se budou ptát

43 Stanislav Komárek, biolog:
Proč platit pištce a vědce

44 Project Syndicate: Kenneth Rogoff 
o americké ekologické politice

45 Citáty týdne

trh realit
46 Nový urbanismus: Americké společ

nosti stěhují svá sídla z periferií do měst
48 Město budoucnosti: První inteli

gentní město vyrůstá na Floridě

firmy & trhy
22 Informační technologie:

Český distributor IT, firma DNS, 
vyzval na souboj gigant Cisco

23 Telekomunikace:
České Radiokomunikace se zaměří 
na služby pro firmy

24 Prodej na internetu:
Portálům BigBrands.cz
a FashionDays.cz se zlevněným 
značkovým zbožím se v Česku daří

25 Brusné nářadí:
Firma Flexicat Tools chce uspět 
s unikátními nástroji na broušení 
velkých a zakřivených ploch

26 Seriál - Jak vyzrát na krizi: 
Jihomoravskému výrobci překližek 
Dyas.EU pomáhají inovace udržet 
se ve světové špičce

28 Doprava: 
Míří ČD Cargo k privatizaci?

29 firemní zoom

rozhovor týdne
30 Gerald Rausnitz: Generální ředitel 

Meopty Přerov o podnikáni v optice 
a konkurenci z Číny

věda & technologie
50 Jaderná fuze: Evropská unie hledá 

sedm miliard eur na experiment, 
který by měl přinést čistou energii

právo & daně
52 Spotřebitelský úvěr:

Smlouvy o úvěru na nákup zboží 
budou pro dlužníky přehlednější

53 Krátce

kariéra & řízení
54 Komunální politika: čo by měl 

splňovat úspěšný primátor
56 Recenze: Suzanne McGee: Chasing 

Goldman Sachs
57 Byznys angličtina: No laughing matter

peníze & burzy
58 Akciové trhy: Analytici předpovídají 

boom sektoru informačních 
technologií

60 USA: Banka Goldman Sachs zaplatí 
půl miliardy dolaru za nekalé obchody

inspirace

politika & byznys
34 Regionální mecenáš:

Podnikatel Andrej Babiš skupuje 
a rekonstruuje nemovitosti
v Průhonicich u Prahy

62 Seriál - Pivní zahrádky:
Pražská Malostranská beseda

64 Automobilismus:
Nissan 370Z Roadster

66 Moje vášeň: Florbal Tomáše Kafky
Titulní strana: Zdenka Plocrová

ekonom.cz
BigBrands.cz
FashionDays.cz

